
 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

Образовательной программы дополнительного профессионального образования 

профессиональной переподготовки 

«Руководитель строительной организации» 
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1 
Правовые основы в области строитель- 

ства 
28 28 18 10 Зачет 

2 Профессиональные стандарты 28 28 18 10 Зачет 

3 
Архитектурное проектирование и ди- 

зайн 
28 28 18 10 Зачет 

4 Ценообразование и сметное дело 28 28 18 10 Зачет 

5 
Производство строительных конструк- 

ций 
28 28 18 10 Зачет 

6 
Промышленное и гражданское строи- 

тельство 
28 28 18 10 Зачет 

7 
Экономика и управление в строитель- 

стве 
28 28 18 10 Зачет 

 
8 

Организация и оптимизация производ- 

ственной и финансово-хозяйственной 

деятельности строительной организа- 

ции 

 
28 

 
28 

 
18 

 
10 

 
Зачет 

 
9 

Руководство работниками строитель- 

ной организации, управление персона- 

лом 

 
28 

 
28 

 
18 

 
10 

 
Зачет 

10 
Представление и защита интересов 

строительной организации 
28 28 18 10 Зачет 

11 
Формирование корпоративной культу- 

ры строительной организации 
28 28 18 10 Зачет 

12 
Охрана труда и техносферная 

безопасность в строительстве 
28 28 18 10 Зачет 

13 Оценка недвижимости и бизнеса 28 28 18 10 Зачет 

 
14 

Строительно-техническая и стоимост- 

ная экспертиза объектов недвижимого 

имущества 

 
28 

 
28 

 
18 

 
10 

 
Зачет 

15 Строительный контроль и надзор 28 28 18 10 Зачет 

 
ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ 

 
100 

 
– 

 
– 

 
– 

Итоговая 

аттестация 

ВСЕГО 520 420 270 150  


